[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 224/2019

	Autor:
	José Nelto

	Data da Apresentação:
	06/02/2019

	Ementa:
	Requerimento de inclusão na Pauta da PEC n° 333 de 2017, que "Altera os arts. 5º, 37, 96, 102, 105, 108 e 125 da Constituição Federal para extinguir o foro especial por prerrogativa de função no caso dos crimes comuns, e revoga o inciso X do art. 29 e o § 1º do art. 53 da Constituição Federal."

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Junte-se aos autos. Publique-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	03/03/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados